Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2007 332 ISSN 1677-7050

<!ID370323-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID370373-0>

ATO No- 205, DE 19 DE JUNHO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ADRIANO ARAÚJO DE CARVALHO,
código 32102, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Contabilidade, ocupante da função comissionada de Subdiretor
do Serviço de Auditoria e Inspeção, Nível FC-04, da Secretaria de
Controle da Justiça do Trabalho, para responder pelo Serviço de
Controle de Conformidade, no período de 25/06 a 12/07/2007, tendo
em vista a licença médica da titular e as férias do substituto.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID370374-0>

PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 9.915/1989-2, resolve:

No- 121 - Prorrogar o prazo de cessão Câmara dos Deputados, da
servidora ROSA CRISTINA DE BRITO JARDIM FONTES, código
1562-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 4/7/2007, para o exercício de cargo em co-
missão.

<!ID370375-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 41.564/1999-1, resolve:

No- 122 - Prorrogar o prazo de cessão Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, do servidor SÁLVIO MENDONÇA JÚNIOR, código
835-9, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1º/6/2007, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID368953-0>

PORTARIA No- 123, DE 19 DE JUNHO DE 2007

O MINISTRO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 19.442/1994-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão Tribunal Regional Federal da 4ª
Região, da servidora LUSETE ANTUNES DE OLIVEIRA, código
2126-1, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especia-
lidade Taquigrafia, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
29/7/2007, para o exercício de função comissionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID370372-0>

ATO No- 246, DE 18 DE JUNHO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVADO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1º do
ATO.GDGCA.GP.N.º 434/2004, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST N.º 62.833/2007-0, resolve:

Declarar vago, desde 11/5/2007, o cargo de n.º 1.249 re-
ferente à carreira judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Programação, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor RAFAEL BARROS DA COSTA, código 3864-3, em virtude de
, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei n.º 8.112/90.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO